appellato, quod ungues rutilos efficit: eadem quoque tinctura caudas equorum & pedes imbuunt, hic color tenacissime haeret, nec abluui, aut extergi potest, quanobrem nisi noui (à radicibus) ungues exierint, alioquin ungues semper rutilantes apparent, sed de manibus frequenti lotionem potest deleri. Mulieres non solum ungues, sed & manus, atque pedes illo ceromate imbuunt.

DE EORVM CIRCVCN-  
cisione.

**V**Tuntur circuncisione eorum lingua TSVNETH dicta, non octaua die, more Iudeorum, sed quamprimum natus septimum aut octauum annum exegerit, sermone iam peritus: idque ipsis mysterium est, propter uerba confessionis, quae ante circuncisionem requiruntur, erecto pollice manus PARMACH dicto, haec uidelicet, quae supra ostendimus in templis descripta. Puer ob id non defertur in templum, sed in domibus parentum circunciditur. Huic sollemnitati saepe interfui, quae ita se habet. Primo conuocatis amicis ad conuiuium, quibus satis delicata parantur sercula, ex omni genere carniū, quo ipsis uesci licet, et passim (ut apud ditiores) bos caeditur, in hunc excoriatum & exenteratum includunt ouem, in qua gallinam, & in illa ouum, quae integrè assantur ad splendorē illius diei. Deinde inter epulas tempusque coenae adducitur puer circuncidendus, cuius (medicus illius artis) glandē retegat, et replicatā pellem sordiculis apprehendit: deinde quò metū adimat puero, ait se in proximis

## DE TVRCARVM

diem circuncisionem peracturum, atq; ita discedit: mox simulans, quasi omissum aliquid esset, quod ad preparationem attinet, ex improviso præpucium abscindit, vulneri parum salis, & mali cotonei apponens, iam uocabitur MVTSLVMAN, id est, circuncisus. Et die circuncisionis nõ induntur illis nomina, sed ipso die natali, quo in lucem eduntur, quæ talia sunt, & primo Regum, ut TSVLEIMAN, Solomon interpretatus. TSVLTAN, TSCCELIM, id est, princeps pacis. MVRATH BEGH, id est, desideratus dominator. MVTSTAFÄ & similia. Ducum, PIRIN, HAIRADVN, HADER, EBRAIM. Minorum humilioris conditionis, quemadmodum sunt TSPAHALAR, TSAVSLAR, EM-INLER, BEHRAM, MEMMI, MEHEMMET, AL-LI, AHMAT TCIELEBI, PAIAZITH, CHA-TSVN, HVTSCREF. Ceteris omnibus, MVTSA, IONVZ, TSCHENDER, PERHAT, FERRO. Captiuorum ac seruorũ maiori ex parte SEREMETH, quod nomen significat audacem, atq; uelocem. Postea continuato trium dierum conuiuio, circuncisus ducitur in balneum, cum maxima pompa. Cum redit domum, ducitur per conuiuas, qui parata illi munera offerunt: Alij uestes sericeas, alij ciphos argenteos, alij pecunias, uel etiam equos. Mulieres quoq; indusia, sudariola, & alia huiuscemodi. Iuxta uoluntatem & opes unusquisq; conuiuiarum donat. Fæminæ non patiuntur circuncisionem, sed tantummodo (iam dicta uerba) consistentes,